SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 09/2015, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

RESULTADO PRELIMINAR DA

PROVA DE LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS / DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL QUILOMBOLA (PSEQ/UFOPA 2015)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a

legislação vigente, torna público o resultado preliminar da prova de leitura e

interpretação de textos e divulga o resultado preliminar do concurso, referente ao

Processo Seletivo Especial Quilombola (PSEQ/UFOPA 2015).

1. A nota final da prova corresponde à soma das notas atribuídas a cada questão.

2. Conforme item 8.9 do Edital de Seleção, foi atribuída nota zero à questão: a)

sem texto na Folha de Respostas, que será considerada “Em Branco”; b) com texto

escrito total ou parcialmente a lápis (grafite); c) que não estiver escrita de acordo com o

exigido nos subitens 8.1 e 8.2 do Edital; d) que apresentar textos desconexos acerca do

tema proposto ou deficiência total no tocante ao conteúdo.

3. Nos termos do item 12, serão aceitos recursos quanto ao resultado preliminar da

prova de leitura e interpretação de textos e divulgação do resultado preliminar do

processo de seleção devidamente fundamentados e assinados pelo próprio candidato,

entregues exclusivamente nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2015, no horário de 8h às

12h e de 14h às 17h, observado o horário de Santarém, estado do Pará. Os recursos

serão analisados pela Comissão do Processo Seletivo Especial, em conjunto com a

Comissão Avaliadora.

4. A resposta dos recursos, com a divulgação do resultado final do concurso e

convocação para habilitação institucional, será divulgada no dia 25 de

fevereiro de 2015.

Santarém, 20 de fevereiro de 2015.

Maria de Fátima Sousa Lima

Pró-Reitora de Ensino de Graduaçã

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE LEITURA

E INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Campus Santarém

 QTD INSCRIÇÃO NOME CURSO

01 20150000000569 BELLINY MARRONE VALENTE ANTROPOLOGIA

02 20150000000607 LEANDRO OLIVEIRA LAURINDO ANTROPOLOGIA

03 20150000000149 LUCAS DOS SANTOS OLIVEIRA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

04 20150000000784 DANIELA PINTO DA SILVA
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS

ÁGUAS

05 20150000000572 FRANCISCA LILIANE GUIMARAES
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS

ÁGUAS

06 20150000000413 MARLUCE COSTA COELHO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO

ANIMAL

07 20150000000583 PRISCILA GUIMARÃES MOREIRA
 BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO
ANIMAL

08 20150000000421 ANDRÉA LIMA PEREIRA
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO
VEGETAL

09 20150000000422 ANGELLO AUGUSTO BENTES DOS SANTOS
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO
VEGETAL

10 20150000000252 MAGNUM DE LIMA CASTRO
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUTOS

NATURAIS

11 20150000000452 ESEQUIEL SANTOS DA CUNHA
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS

FLORESTAIS

12 20150000000620 JORDIL SILVA MOTA
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS

FLORESTAIS

13 20150000000434 FELIPE PEREIRA DOS SANTOS BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS DA TERRA

14 20150000000533 JULIANA LIMA PEREIRA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

15 20150000000269 GEOVANA LIMA PEREIRA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE

16 20150000000412 DANIELA BENTES MOTA CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

17 20150000000464 LUIZ AUGUSTO DA MOTA NETO  CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

18 20150000000697 VALERIA LIMA LOPES CIÊNCIAS ECONÔMICAS

19 20150000000785 VANILSON SANTOS CANUTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS

20 20150000000465 ALINNE MARA PINHEIRO MOTA DIREITO

21 20150000000063 HELOINA MARIA DOS SANTOS DA CRUZ DIREITO

22 20150000000520 JAIME MOTA SANTOS  DIREITO

23 20150000000092 ALINE GABRIELE ARAUJO DE VASCONCELOS FARMÁCIA

24 20150000000481 MARIA DO ROSARIO ALCANTARA DE GUIMARAES FARMÁCIA

25 20150000000370 JOILSON VASCONCELOS DOS SANTOS GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

26 20150000000530 ELIVELTON DOS SANTOS BENTES  GESTÃO PÚBLICA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

27 20150000000441 PRISCILA RIBEIRO DOS SANTOS LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

28 20150000000455 ANISSON WILLIANS SANTOS DA SILVA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

29 20150000000281 EDMAR MONTEIRO DE JESUS LICENCIATURA EM HISTÓRIA

30 20150000000270 AMANDA LIMA DOS SANTOS LICENCIATURA EM HISTÓRIA

31 20150000000633 IRIS ROSANE DE JESUS SANTOS  LICENCIATURA INTEGRADA EM BIOLOGIA E QUÍMICA

32 20150000000467 ERIKA CRISTINA DE SOUZA MOTA LICENCIATURA INTEGRADA EM BIOLOGIA E QUÍMICA

33 20150000000766 BEATRIZ OLIVEIRA DE JESUS LICENCIATURA INTEGRADA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS

34 20150000000310 CARLOS AUGUSTO CORRÊIA DE ARAÚJO LICENCIATURA INTEGRADA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS

35 20150000000624 KARINA MAYARA PICANÇO DE OLIVEIRA LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA

36 20150000000450 ROSIMAR DE JESUS SANTOS LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA

37 20150000000447 ELIZABETE FIGUEIRA DE VASCONCELOS PEDAGOGIA

38 20150000000552 LADIANA MONTEIRO DA CONCEIÇÃO PEDAGOGIA

39 20150000000463 AYURE MOTA DE OLIVEIRA SISTEMA DE INFORMAÇÃO

40 20150000000228 ELDIVIM DOS SANTOS SILVA SISTEMA DE INFORMAÇÃO

Campus Oriximiná

    QTD INSCRIÇÃO NOME CURSO

1 20150000000797 LEILANE DA SILVA VIEIRA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

2 20150000000134 GABRIELA CARDOSO ALMEIDA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

3 20150000000313 JOELDER TAVARES DE OLIVEIRA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

4 20150000000335 LUCINEIA DE OLIVEIRA SOARES BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

5 20150000000545 ROSIVALDA JESUS DOS SANTOS BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

Campus Óbidos

    QTD INSCRIÇÃO NOME CURSO

1 20150000000379 TONIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA PEDAGOGIA

2 20150000000235 FRANCERLEI BRITO DOS SANTOS PEDAGOGIA

3 20150000000788 KAREM LEIDIANE SILVEIRA DOS SANTOS PEDAGOGIA

4 20150000000178 CARLOS MACIEL ROCHA DOS SANTOS PEDAGOGIA

5 20150000000236 RENATA SOUZA DOS SANTOS PEDAGOGIA